1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

EDITAL N° 01, DE 19 DE JANEIRO DE 2016

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO

E DA PROVA DE TÍTULOS

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e considerando a Lei

n° 8.745/93 e suas alterações, Lei n° 12.772/12, Decreto n° 7.312/10, Portaria Interministerial/MPOG/MEC n° 149,

10/6/2011, publicada no DOU de 13/6/2011, TORNA PÚBLICO o Cronograma de realização da prova de desempenho

didático e da prova de títulos do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado de

PROFESSOR SUBSTITUTO, para atender a necessidade temporária de excepcional interesse do CÂMPUS PORTO

VELHO ZONA NORTE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA,

de acordo com as definições e normas estabelecidas no Edital n° 01 de 19 de janeiro de 2016, publicado no D.O.U. de

19/01/2016.

1. DO LOCAL, DATA E HORÁRIO DE REALIZAÇÃO DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO.

1.1 Professor Substituto - Área Informática

2. DA PROVA DE TÍTULOS

2.1 Os candidatos classificados para a prova de desempenho didático deverão apresentar o currículo com as respectivas

comprovações, numeradas e sequenciadas conforme quadro do item 9.4 do Edital n° 01, de 19 de janeiro de 2016, logo

após a realização da prova de desempenho didático. Os títulos deverão ser entregues em envelope

Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial, Porto Velho/RO - CEP 76.821-002 www.ifro.edu.br - processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

LOCAL: SALA 01, BLOCO DA CANTINA.

NÚMERO DA

INSCRIÇÃO

CANDIDATO (A)

DATA

HORÁRIO

006 RUBENS NUNES DE OLIVEIRA 11/02/2016 14:15

003 GEORGE FABRICIO SANTOS RODRIGUES 11/02/2016 15:00

005 DENICE RAMOS LOPES 11/02/2016 15:45

002 ROBSON ANDRÉ SANTOS DE SOUZA 11/02/2016 16:30

004 AILTON QUEIROZ DA SILVA 11/02/2016 17:15

010 ALOISIO JOSÉ DOS REIS FILHO 12/02/2016 14:15

007 ANDERSON DE OLIVEIRA SEIXAS 12/02/2016 15:00

009 FILIPE JÉFERSON GUEDES 12/02/2016 15:45

001 MARINA LANS 12/02/2016 16:30

http://www.ifro.edu.br/
mailto:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA

CÂMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE

tamanho A4, constando obrigatoriamente as seguintes informações sobre o candidato: número da inscrição, nome

completo do candidato e nome da área para a qual se inscreveu.

2.2 Deverão ser apresentados documentos originais com as respectivas cópias para conferência.

2.3 Os títulos serão avaliados na presença do candidato, por membro da Comissão constituída para esse fim, na SALA 02,

BLOCO DA CANTINA.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 A Prova de Desempenho Didático será realizada no IFRO - Campus Porto Velho Zona Norte, localizado na Av.

Governador Jorge Teixeira, n° 3.146 - Setor Industrial, Porto Velho/RO.

3.2 Conforme os itens 8.3 e 8.5 do Edital n° 01, de 19 de janeiro de 2016, cada candidato deverá comparecer ao local da

Prova de Desempenho Didático, no mínimo, 15 (quinze) minutos antes do horário previsto para a realização da atividade,

portando o plano de aula em 03 (três) vias.

3.3 O tema da aula a ser apresentado deverá ser escolhido pelo candidato dentre os constantes da tabela do item 8.6 do

Edital n° 01, de 19 de janeiro de 2016.

Miguel Fabrício Zamberlan

Diretor-Geral Campus Porto Velho Zona Norte

Portaria N ° 580 GR/IFRO de 17/08/2012

Av. Gov. Jorge Teixeira, 3146, Setor Industrial, Porto Velho/RO - CEP 76.821-002 www.ifro.edu.br - processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br

http://www.ifro.edu.br/
mailto:processoseletivo.pvhzonanorte@ifro.edu.br